



1^e Nota van Inlichtingen

t.b.v. Europese Openbare aanbesteding

Innemen en laten verwerken groenafval en slootruigte

Ten behoeve gemeente Westerkwartier

Versie: 16 januari 2024

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal deel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding "Innemen en laten verwerken groenafval en slootruigte".

Bijlage hierbij is Nieuwe PvE versie 2 (de vorige versie komt te vervallen)

Nr.	Hfdst.	Paragraaf/ artikel	Vraag	Antwoord
1.		Tenderned	Op Tenderned onder Eisen vraagt u bij punt 1 en 2 "uitsluitingsgronden" om een document te uploaden. Volgens ons is dit hetzelfde document namelijk het UEA. Is het de bedoeling dat we twee keer hetzelfde UEA uploaden?	<i>De eis 1 en 2 kunnen in een UEA formulier ge-upload worden.</i>
2.		Tenderned	Hoe geven we, bijvoorbeeld bij punt 8, 9 of 10, bij Eisen aan dat deze voor ons niet van toepassing zijn?	<i>Indien deze niet van toepassing zijn dient u deze ook niet bij inschrijving aan te geven op de UEA en/of bijlage B in te leveren.</i>
3	Bijlage D 1&2	Bijlage D 1&2	Op de prijsformulieren voor de twee percelen staat respectievelijk 0.13 ct (D1 cel C28) en 0.26 ct (bijlage D2 cel C21). Is dit correct? Zo ja, waarom is er een verschil in de berekening van de transportkosten?	<i>De opgegeven bedragen zijn correct. Het verschil in prijs heeft te maken met het soortelijk gewicht van het type afvalstroom.</i>
4	PvEisen	Eis nr 7	U stelt in het PvE dat aanbieder door de BVOR erkend dient te zijn voor de afvalstroom Groen. Wij gaan er van uit dat dit ook geldt voor de specifiek onder Groen genoemde soorten als invasieve exoten en ziek bomenhout. Kunt u dit bevestigen?	<i>Zie voor nadere verklaring eis 7 nieuwe PvE versie 2.</i>
5	PvEisen	Eis nr 9	In eis 9 wordt gesproken over "een bepaalde vervuiling van de afvalstromen". Dat is ons wat te vaag en niet werkbaar in de praktijk. Kunt u het in de branche gangbare percentage van 3% vervuiling hiervoor opnemen?	<i>Indicatie van de vervuiling is circa 1%</i>

6	PvEisen	Eis nr 32	Volgens de laatste keuringen is de grond altijd toepasbaar. Bij wie ligt het risico indien dit onverhoopt niet het geval is?	<i>Zie eis 32 nieuwe PvE versie 2</i>
7	Inleiding	inleiding	Kunt u aangeven waarom, nadat op basis van objectieve en vooraf vastgestelde criteria is vast komen te staan dat een bepaalde aanbieder de beste aanbidding heeft ingeleverd, er toch nog goedkeuring nodig is van een teamleider?	<i>De teamleider namens de gemeente ondertekent de overeenkomst. Pas nadat beide handtekeningen gezet zijn kan de opdracht van start.</i>
8	Deel 1	II 14 blz 12	Wij nemen aan de gemeente het initiatief neemt voor een bijeenkomst om te spreken over de verlenging van de overeenkomst. Klopt dat?	<i>Dat klopt. Dit overleg vindt plaats minimaal 6 maanden voor afloop van de overeenkomst.</i>
9	III2.3.1 en2	Blz 15	Welke bewijsmiddelen wilt u ontvangen ter ondersteuning van Kerncompetentie 2 "een bewezen rapportagesysteem".	<i>Als bewijs wordt geaccepteerd een bewijs van een systeem als LCP of daarmee vergelijkbaar.</i>
10	SROI	IV 3 blz 19 &20	Is het ook mogelijk om aan de SROI verplichting te voldoen door middel van sociaal inkopen?	<i>Zie handleiding SROI monitor of neem contact op met dhr. A. Mohamed over eventuele mogelijkheden.</i>
11	Soc Return	Blz 20	De locatie waar het groenafval wordt gelost is niet groot en er werken niet veel mensen. Er zijn daar weinig mogelijkheden voor social return. Kunnen wij onze social return ook regionaal invullen dmv mensen die in de regio op andere locaties werken bij onze organisatie?	<i>Ja is akkoord, mits voldoende gemotiveerd kan worden hoe, waaraan en waarmee. En er geen sprake is van stapeling (de persoon op meerdere opdrachten als SROI wordt opgevoerd).</i>
12		III.1 blz 13	Bij winst dienen er een aantal documenten binnen 5 dagen te worden aangeleverd. U vermeld "eventuele overige bewijsmiddelen" onder 111.1, naar welke bewijsmiddelen refereert U?	<i>Hier wordt verwezen naar eventuele bewijsstukken in het kader van de kwaliteitsborging zoals ook in III.3.2 aangegeven.</i>
13		Gevraagde documenten TenderNed	Op TenderNed onder de noemer Eisen worden meer documenten gevraagd dan in de offerteaanvraag benoemd staat. Er staan hier punten tussen die alleen van toepassing zijn op de beoogde opdrachtnemer, kunt u dit op TenderNed aanpassen zodat we de leidraad in de offerteaanvraag kunnen volgen?	<i>Nee, de opsomming op Tenderned geldt. De facultatieve uitsluitingsgronden "Belangenconflict" en "Betrokkenheid bij de voorbereiding" genoemd in de Offerteaanvraag III.1 komen te vervallen. Hiervoor dient u te lezen "Ernstige beroepsfout" en "Schending verplichting o.b.v milieu-, sociaal- of arbeidsrecht".</i>

14		Bijlage C - Programma van eisen, Eis 34	Wat is de maximum hoeveelheid van aanwezige grond in het tuinafval? U geeft aan dat de afvalstromen ook invasieve soorten bevatten. Is het in dat kader gewenst om de eis op te nemen dat de verwerker het certificaat 'Erkend verwerker invasieve exoten' bezit? Hiermee borgt u een goede verwerking en voorkomt u ongewenste verspreiding van invasieve exoten.	<i>Gegevens zijn niet voorhanden. De indicatie van de gemeente is 50/50. Hier kunnen geen rechten aan ontleend worden. Tweede deel vraag zie nieuwe PvE eis 34</i>
15		Bijlage C - Programma van eisen, Eis 28	Onze openingstijden zijn op werkdagen van 7.00 tot 17.00 uur. Is dat voor u ook toereikend?	<i>Zie eis 28 nieuwe PvE versie 2.</i>
16		Bijlage C - Programma van eisen, Eis 9	Kunt u aan deze eis een maximum koppelen, uitgedrukt in percentage? Gangbaar is bijvoorbeeld 1% (v/v).	<i>Zie antwoord op vraag 5.</i>
17		Bijlage C - Programma van eisen, Eis 7	Bedoelt u onder de noemer van BVOR erkend te zijn voor afvalstroom groen dat wij als verwerker BVOR keurcompost gecertificeerd zijn? Kunt u dit nader toelichten?	<i>Zie eis 7 in nieuwe PvE versie 2.</i>
18		Bijlage C - Programma van eisen, Eis 4	Hier wordt gesproken over indexering volgens de NEA-index. Volgens mij wordt hier de verkeerde index toegepast, deze is voor zorg en taxibedrijven. Kunt u voor de indexering de branche specifieke index hiervoor hanteren? bijvoorbeeld de CBS index Commerciële dienstverlening en transport (DPI)?	<i>Zie eis 4 nieuwe PvE versie 2.</i>
19		Offerteaanvraag IV.3 SROI	U eist een SROI inzet van 2% op de gefactureerde som. Echter bestaat de verwerking van groenafval voor een groot deel uit machinekosten. Kunt u hierom de eis voor SROI inzet aanpassen naar 2% van de loonsom?	<i>Niet Akkoord.</i>
20	Toegevoegd door gemeente	Offerteaanvraag	Voorwaarden om niet gunnen	<i>De Aanbesteder heeft het recht de opdracht (in het geheel en/of per perceel) niet te gunnen en deze (of deel) aanbesteding in te trekken. De Aanbesteder informeert u gemotiveerd over deze beslissing. Ingeval een beslissing tot intrekking wordt genomen, worden de</i>

				<i>Aanbestedingsstukken als niet verzonden beschouwd en komen deze van rechtswege te vervallen. Tevens wordt elke vorm van schadevergoeding hiervoor uitgesloten. Indien u bezwaar wenst aan te tekenen tegen de (deel)intrekking van de aanbesteding, dient u dit te doen binnen twintig (20) Kalenderdagen na het bericht van intrekking. Deze termijn is een vervalttermijn.</i>
21	Toegevoegd door gemeente	Contracttermijn		<i>De ingangsdatum van de overeenkomst is 1 maart 2024 en eindigt op de laatste dag in februari.</i>
22	Toegevoegd door gemeente	Aangepaste eisen in Nieuwe PVE versie 2		<i>Ook de eisen 10, 13, 14 en 30 zijn aangepast in Nieuwe PvE versie 2.</i>
23	Toegevoegd door gemeente	Concernverklaring		<i>Op pagina 17 van de Offerteaanvraag wordt de Concernverklaring in Bijlage C genoemd, dit is Bijlage B. Toe te voegen bij de inschrijving indien van toepassing.</i>